



Das monatliche Schulgeld beträgt
ab dem 01.01.2026:

Regelschul- geld	ermäßigte Schulgeld in den Einkommensstufen				
	I	II	III	IV	
	Einkommen > 49.084 Euro	Einkommen - 12.271 Euro	Einkommen - 24.542 Euro	Einkommen - 36.813 Euro	Einkommen - 49.084 Euro
	= 100 %	= 60 %	= 70 %	= 80 %	= 90 %
	mtl./Euro	mtl./Euro	mtl./Euro	mtl./Euro	mtl./Euro
Grundstufe (Elementarunterricht):					
Tarif A	26,00	15,60	18,20	20,80	23,40
Tarif B	32,50	19,50	22,75	26,00	29,25
Tarif C45	19,50	11,70	13,65	15,60	17,55
Tarif C90	39,00	23,40	27,30	31,20	35,10
Instrumental-/Vokalunterricht -SchülerInnen-:					
Tarif E45S	94,00	56,40	65,80	75,20	84,60
Tarif E30S	75,00	45,00	52,50	60,00	67,50
Tarif G45S2	59,00	35,40	41,30	47,20	53,10
Tarif G45S3-5	46,00	27,60	32,20	36,80	41,40
Tarif G60S3-5	52,00	31,20	36,40	41,60	46,80
Instrumental-/Vokalunterricht -Erwachsene-:					
Tarif E45E	108,00	64,80	75,60	86,40	97,20
Tarif E30E	86,00	51,60	60,20	68,80	77,40
Tarif G45E2	68,00	40,80	47,60	54,40	61,20
Tarif G45E3-5	53,00	31,80	37,10	42,40	47,70
Tarif G60E3-5	60,00	36,00	42,00	48,00	54,00
Ensemble-/Ergänzungsfächer -SchülerInnen-:					
Tarif H	8,00				
Ensemble-/Ergänzungsfächer -Erwachsene-:					
Tarif I	18,00				

In den ersten vier Monaten des erstmalig erteilten Instrumental-/Vokalunterrichts wird das Schulgeld in den Tarifen E45S bis G60E3-5 um 10 % ermäßigt.

Erläuterung der Tarife (1 Unterrichtseinheit = 1 UE):

Tarif A	Musikalische Früherziehung (MFE 60); Musikalische Grundausbildung (MGA 60)	1 x wöchentlich 1 UE a' 60 Minuten
Tarif B	Musikalische Früherziehung (MFE 75)	1 x wöchentlich 1 UE a' 75 Minuten
Tarif C45	Musikalische Früherziehung (MFE 45); Musikalische Grundausbildung (MGA 45) MamMut	1 x wöchentlich 1 UE a' 45 Minuten
Tarif E30S	Instrumental-/Vokal-Einzelunterricht - SchülerInnen bzw. Erwachsene -	1 x wöchentlich 1 UE a' 30 Minuten
Tarif E30E		
Tarif E45S	Instrumental-/Vokal-Einzelunterricht - SchülerInnen bzw. Erwachsene -	1 x wöchentlich 1 UE a' 45 Minuten
Tarif E45E		
Tarif G45S2	Instrumental-/Vokal-Gruppenunterricht - 2 SchülerInnen bzw. 2 Erwachsene-	1 x wöchentlich 1 UE a' 45 Minuten
Tarif G45E2		
Tarif G45S3-5	Instrumental-/Vokal-Gruppenunterricht - 3-5 SchülerInnen bzw. 3-5 Erwachsene-	1 x wöchentlich 1 UE a' 45 Minuten
Tarif G45E3-5		
Tarif G60S3-5	Instrumental-/Vokal-Gruppenunterricht - 3-5 SchülerInnen bzw. 3-5 Erwachsene-	1 x wöchentlich 1 UE a' 60 Minuten
Tarif G60E3-5		
Tarif H	Instrumental-/Vokal-Ensembleunterricht - SchülerInnen -	1 x wöchentlich 1 Probeneinheit
Tarif I	Instrumental-/Vokal-Ensembleunterricht - Erwachsene -	1 x wöchentlich 1 Probeneinheit

Telefonzentrale: 02364 933-0

Fax Zentrale: 02364 933-60

E-Mail: stadtverwaltung@haltern.de

Konten der Stadtkasse:

Sparkasse Westmünsterland

IBAN: DE21 4015 4530 1800 006270

BIC: WELADE3W

Volksbank Westmünsterland eG

IBAN: DE42 4286 1387 0100 5903 00

BIC: GENODEM1B0B

Öffnungszeiten:

Mo, Di, Do, 09.00-12.00 Uhr

Mo, Di, Do 13.00-16.00 Uhr

Fr 09.00-11.00 Uhr

Mi geschlossen

Zusätzlich zu den aufeinander aufbauenden Ausbildungsangeboten bietet die Musikschule Kurse und Projekte an (6.2 Schulordnung). Für die Teilnahme an Kursen und Projekten wird ein im Einzelfall von der Musikschulleitung festzulegendes Entgelt erhoben (8.1 Schulgeldordnung).

Die Kursentgelte für Schnupper- und Einführungskurse betragen ab 01.01.2026:

1. Schnupperkurse im Instrumental-/Vokalunterricht für SchülerInnen

4 Unterrichtseinheiten im 3er-5er Gruppenunterricht a' 45 Minuten	= 55 Euro
4 Unterrichtseinheiten im 2er-Gruppenunterricht a' 45 Minuten	= 64 Euro
4 Unterrichtseinheiten im Einzelunterricht a' 30 Minuten	= 85 Euro
4 Unterrichtseinheiten im Einzelunterricht a' 45 Minuten	= 115 Euro

2. Schnupperkurse im Instrumental-/Vokalunterricht für Erwachsene

4 Unterrichtseinheiten im 3er-5er Gruppenunterricht a' 45 Minuten	= 56 Euro
4 Unterrichtseinheiten im 2er-Gruppenunterricht a' 45 Minuten	= 68 Euro
4 Unterrichtseinheiten im Einzelunterricht a' 30 Minuten	= 90 Euro
4 Unterrichtseinheiten im Einzelunterricht a' 45 Minuten	= 120 Euro

3. Einführungskurse im Instrumental-/Vokalunterricht für SchülerInnen

10 Unterrichtseinheiten im 3er-5er Gruppenunterricht a' 45 Minuten	= 136 Euro
10 Unterrichtseinheiten im 2er-Gruppenunterricht a' 45 Minuten	= 161 Euro
10 Unterrichtseinheiten im Einzelunterricht a' 30 Minuten	= 214 Euro
10 Unterrichtseinheiten im Einzelunterricht a' 45 Minuten	= 287 Euro

4. Einführungskurse im Instrumental-/Vokalunterricht für Erwachsene

10 Unterrichtseinheiten im 3er-5er Gruppenunterricht a' 45 Minuten	= 139 Euro
10 Unterrichtseinheiten im 2er-Gruppenunterricht a' 45 Minuten	= 169 Euro
10 Unterrichtseinheiten im Einzelunterricht a' 30 Minuten	= 223 Euro
10 Unterrichtseinheiten im Einzelunterricht a' 45 Minuten	= 300 Euro